
 

 

31993D0195.doc – ЦПР -  редактиран  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

 

от 2 февруари 1993 година 

 

относно ветеринарномедицинските условия и ветеринарното сертифициране, 

при повторното въвеждане на регистрирани коне за надбягвания, спортни 

състезания и културни прояви, след временен износ 

 

(93/195/EИО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност, 

 

като взе предвид Директива 90/426/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г., относно 

ветеринарномедицинските условия, регулиращи движението и вноса от трети страни на 

еднокопитни
1
, последно изменена с Директива 92/36/ЕИО

2
, и по-специално член 19, 

буква (ii), от нея, 

 

като има предвид, че Съветът, с Решение 79/542/ЕИО
3
, последно изменено с Решение 

93/100/ЕИО на Комисията
4
, е съставил списък на третите страни от които държавите-

членки разрешават внос на еднокопитни; 

 

като има предвид, че е необходимо, също така да се отчете регионализацията на някои 

трети страни, която е предмет на Решение 92/160/ЕИО на Комисията
5
, изменено с 

Решение 92/161/ЕИО
6
; 

 

като има предвид, че националните ветеринарни власти са се ангажирали да уведомят 

писмено Комисията и държавите-членки с телекс, телефакс или телеграма, в срок от 

двадесет и четири часа от потвърждаването на появата на всякакви инфекции или 

заразни болести по еднокопитните от списъци А и В на Международното бюро по 

епизоотии (МБО) или приемане на мерки за ваксиниране срещу една от тях, или в 

подходящ период, на всяка предложена промяна на националните правила за внос на 

еднокопитни; 

 

като има предвид, че различните категории коне имат собствени характеристики, и че 

техният внос се разрешава за различни крайни цели; като има предвид, че 

следователно, специфични ветеринарно-санитарни изисквания трябва да бъдат 

установени за повторното въвеждане на регистрирани коне за надбягвания, спортни 

състезания и културни прояви след временен износ; 

 

като има предвид, че съществуват равностойни ветеринарно-санитарни ситуации на 

пистите за надбягвания и в помещенията, където се провеждат спортни състезания и 

културни прояви, и изолацията от еднокопитни с по-нисък здравен статус, 

                                                 
1
 OB № L 224 , 18.8.1990 г., стр. 42. 

2
 OB № L 157 , 10.6.1992 г., стр. 28. 

3
 OB № L 146 , 14.6.1979 г., стр. 15. 

4
 OB № L 40 , 17.2.1993 г., стр. 23. 

5
 OB № L 71 , 18.3.1992 г., стр. 27. 

6
 OB № L 71 , 18.3.1992 г., стр. 29. 



 

 

31993D0195.doc – ЦПР -  редактиран  

препоръчително е да се установи единен здравен сертификат за повторно въвеждане на 

регистрирани коне за надбягвания, състезания и културни прояви след временен износ 

за трети страни; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Без да се засяга Решение 92/160/ЕИО, държавите-членки разрешават повторното 

въвеждане на регистрирани коне за надбягвания, спортни състезания и културни 

прояви след временен износ, когато тези коне: 

 

- се завръщат от трети страни, фигуриращи в част І или ІІ на специалната колона за 

еднокопитни в приложението към Решение 79/542/ЕИО, в които са били временно 

изнесени, било директно, било след преминаване през други страни от същата група в 

приложение І към настоящото решение. 

 

- отговарят на изискванията определени в образеца на здравния сертификат, 

установен в приложение ІІ към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 2 февруари 1993 година. 

 

За Комисията: 

 

René STEICHEN 

 

Член на Комисията 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31993D0195.doc – ЦПР -  редактиран  

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

Група А 

 

Австрия, Финландия, Гренландия, Исландия, Норвегия, Швеция и Швейцария 

 

Група Б 

 

Австралия, Беларус, България, Хърватия, Кипър, Чешка Република, Естония, Унгария, 

Латвия, Литва, Бивша югославска република Македония, Черна гора, Нова Зеландия, 

Полша, Румъния, Русия
1
, Сърбия, Словашка република, Словения и Украйна. 

 

Група В 

 

Канада, Хонг Конг, Япония , Съединени американски щати. 

 

Група Г  

 

Аржентина, Барбадос, Бермуди, Бразилия
1
, Чили, Колумбия

1
, Коста-Рика

1
, Куба, 

Еквадор
1
, Ямайка, Мексико, Парагвай, Перу 

1
 Уругвай и Венесуела

1
. 

 

Група Е 

 

Алжир, Бахрейн, Египет
1
, Израел, Йордания, Кувейт, Либия, Малта, Мавриций, Оман, 

Тунис и Турция
1
, Обединени арабски емирства 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ за повторно въвеждане на регистрирани коне за 

надбягвания, спортни състезания и културни прояви на територията на Общността, 

след временен износ през време на период най-малко тридесет дни, към следните 

страни: 

 

Група А 

 

Австрия, Финландия, Гренландия, Исландия, Норвегия, Швеция и Швейцария 

 

Група Б 

 

Австралия, Беларус, България, Хърватия, Кипър, Чешка Република, Естония, Унгария, 

Латвия, Литва, Бивша Югославска република Македония, Черна гора, Нова Зеландия, 

Полша, Румъния, Русия
1
, Сърбия, Словашка република, Словения и Украйна. 

 

                                                 
1
 Част от територията в съответствие с член 13, параграф 2 от Директива 90/426/ЕИО на Съвета, 

определена в Решение 92/160/ЕИО на Комисията, както е последно изменено. 

 

 

 



 

 

31993D0195.doc – ЦПР -  редактиран  

Група В 

 

Канада, Хонг Конг, Япония, Съединени американски щати 

 

Група Г 

 

Аржентина, Барбадос, Бермуди, Боливия, Бразилия
1
, Чили, Колумбия

1
, Коста-Рика

1
, 

Куба, Еквадор
1
, Ямайка, Мексико, Парагвай, Перу

1
, Уругвай и Венесуела

1
. 

 

Група Е 

 

Алжир, Бахрейн, Египет
1
, Обединени арабски емирства, Израел, Йордания, Кувейт, 

Либия, Малта, Мавриций, Оман, Тунис и Турция
1
. 

 

Номер на сертификата: 

 

Трета страна - изпращач
1
: 

 

Отговорно министерство: 

 

І. Идентифициране на коня 

 

а) Номер на документа за идентифициране (паспорт); 

 

б) Узаконен от: 

 

(наименование на компетентната власт) 

 

ІІ. Произход и местоназначение на коня 

 

Конят се изпраща от: 

(място на изпращане) 

 

до: 

 

(Държава-членка и място на местоназначение) 

- на ход 
2
 

или 

- с вагон/камион/самолет/кораб 

...........................................................................................(Да се посочи транспортното средство, 

регистрационенният номер, номерът на полета или регистрираното име, според случая 
2
) 

 

Име и адрес на изпращача 

 

Име и адрес на получателя 

 

ІІІ. Здравна информация. 

 

Аз, долуподписаният удостоверявам, че конят описан по-горе отговаря на следните 

изисквания: 



 

 

31993D0195.doc – ЦПР -  редактиран  

 

а) произхожда от страна, където следните болести са със задължително деклариране: 

Африканска чума по конете, дурин, заразен ринопневмонит по конете, конски 

енцефаломиелит (под всички форми включително VEE), инфекциозна анемия, 

везикулозен стоматит, бяс, антракс  

 

б) е прегледан днес и няма никакъв клиничен знак за заболяване
3
 

 

в) не е предназначен за клане в рамката на национална програма за ликвидиране на 

инфекциозна или заразна болест. 

 

г) не е бил извън Общността за продължителен период повече от тридесет дни и е бил 

внесен от изпращащата страна
1
 на ............... 

4
, с произход, или от държава-членка на 

Общността, или от страна, която фигурира в същата група (виж по-горе) и от 

излизането си от Общността никога не е бил в друга страна освен тези от същата група; 

той е пребивавал в стопанства под ветеринарен контрол в изпращащата страна, в която 

е бил приет поне най-малко за тридесет дни от държава-членка на Общността и бил 

настанен в отделни помещения без да влиза в контакт с други еднокопитни, освен по 

време на надбягванията, спортните състезания и културните прояви. 

 

д) той произхожда от територия, или в случай на официална регионализация в 

съответствие със законодателството на Общността, на част от територията на трета 

страна в която: 

 

 i) венесуелският вид конски енцефаломиелит не се е появявал през време на 

последните две години; 

 

 ii) дуринът не се е появявал през последните шест месеца; 

 

 iii) заразния ринопневмонит по конете не се е появявал през последните шест месеца. 

 

е) не произхожда от територия или от част от територия на трета страна считана, в 

съответствие със законодателството на Общността, като заразена с африканска чума по 

конете. 

 

ж) не произхожда от стопанство, обект на забрана поради ветеринарно-санитарни 

причини и не е бил в контакт с еднокопитни от стопанство, обект на забрана поради 

ветеринарно-санитарни причини; 

 

i) случаи на конски енцефаломиелит през шест месеца от датата когато засегнатите 

коне са били отстранени; 

 

 ii) в случай на инфекциозна анемия, през времето на необходимият период за който от 

датата на която засегнатите животни са били заклани, останалите животни да са 

реагирали негативно на два теста на Когинс, извършени на интервал от три месеца; 

 

ii) в случай на везикулозен стоматит, през време на шест месеца; 

 

 iv) в случай на вирусен артрит, през време на шест месеца; 

 



 

 

31993D0195.doc – ЦПР -  редактиран  

 v) в случай на бяс, през време на шест месеца от последния случай; 

 

 vi) в случай на бактериален антракс през време на петнадесет дни от последния 

случай. 

 

Ако всички животни от видове податливи на болестта, които се намират в стопанството 

са били заклани и помещенията дезинфекцирани, периода на забрана е тридесет дни от 

датата, на която животните са били унищожени и помещенията дезинфекцирани, освен 

в случая на бактериален антракс, за който времето за забрана е петнадесет дни. 

з) доколкото ми е известно, не е бил в контакт с еднокопитни, които страдат от 

инфекциозна или заразна болест за време от петнадесет дни, предхождащи тази 

декларация. 

 

ІV. Конят ще бъде експедиран в кола, предварително почистена и дезинфекцирана с 

дезинфектант, официално признат в страната - изпращач и проектирана така, че 

изпражненията, постелката от слама и фуражът да не могат да изпаднат от колата по 

време на транспортирането.  

 

Следната декларация, подписана от собственика или негов представител 
2
 представлява 

част от сертификата. 

 

V. Този сертификат е валиден десет дни. В случая на транспорт с кораб, времето се 

удължава с времетраенето на пътуването. 

 

Дата Място 
Печат и подпис на официалния 

ветеринарен лекар 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

............................................................................................................................................ 
Име, написано с главни печатни букви, квалификация и длъжност 

 
*
 Цветът на печата трябва да бъде различен от цвета на текста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31993D0195.doc – ЦПР -  редактиран  

 

ДЕКЛАРАЦИЯ 

 

 

Долуподписаният, (име с печатни букви) 

 

(собственик или представител 
2
 на коня, описан по-горе) 

 

декларирам: 

 

1) Конят ще бъде изпратен директно от помещенията на изпращане към помещенията 

на местоназначение без да влиза в контакт с други еднокопитни, които нямат същия 

здравен статус. 

2) Изискванията, предвидени в точка ІІІd) са изпълнени. 

3) Конят е бил изнесен извън ЕИО на .......... 
4
 

 

 

 

(място и дата) 

 

(подпис) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2
 Ненужното се зачерква 

3
 Сертификатът трябва да бъде издаден в деня на натоварването на животното за експедиране към 

държавата-членка получател или, в случая на регистриран кон, последният работен ден, преди 

натоварването. 

 
4
 Добавете датата. 

 



 

 

31993D0195.doc – ЦПР -  редактиран  

                                                                                                                                                         
 


